
19 mai 2007 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 44 sur 146

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DES SOLIDARITÉS

Arrêté du 17 avril 2007 relatif au schéma d’organisation
de la transfusion sanguine de Centre-Atlantique

NOR : SANP0753658A

Le ministre de la santé et des solidarités,
Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 1224-1 et suivants et R. 1224-1 et suivants ;
Vu l’avis de l’agence régionale de l’hospitalisation de Poitou-Charentes du 20 novembre 2006 ;
Vu l’avis de l’agence régionale de l’hospitalisation du Centre du 14 novembre 2006,

Arrête :

Art. 1er. − Le ressort du schéma d’organisation de la transfusion sanguine de Centre-Atlantique comprend
les départements des régions Centre et Poitou-Charentes.

Art. 2. − Sont arrêtées les activités de l’Etablissement français du sang accompagnées de leur localisation
ainsi que la liste des dépôts de sang accompagnée de leur localisation et des modifications prévues pendant la
durée du présent schéma, annexées au présent arrêté.

Art. 3. − Le directeur général de la santé, le directeur de l’hospitalisation et des soins et le président de
l’Etablissement français du sang sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté,
qui sera publié au Journal officiel de la République française.

Fait à Paris, le 17 avril 2007.

PHILIPPE BAS

A N N E X E

1. Activités de l’Etablissement français du sang accompagnées de leur localisation

TYPE D’ACTIVITÉ LOCALISATION ÉVOLUTIONS

Plateaux techniques de préparation. 1. Poitiers.

Plateaux techniques de qualification. 1. Tours Bretonneau.

Site de collecte fixe. 1. Angoulême.
2. Blois.
3. Bourges.
4. Chartres Luisant.
5. Châteauroux.
6. Châtellerault.
7. Montargis.
8. Niort.
9. Orléans Maison du Don Saint-

Jean-de-la-Ruelle.
10. Poitiers.
11. La Rochelle.
12. Saintes.
13. Tours Bretonneau.



19 mai 2007 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 44 sur 146

. .

TYPE D’ACTIVITÉ LOCALISATION ÉVOLUTIONS

Site de distribution-délivrance. 1. Angoulême.
2. Blois.
3. Bourges.
4. Chartres - Le Coudray.
5. Châteauroux.
6. Niort.
7. Orléans Hôpital de la Source.
8. Poitiers.
9. La Rochelle.
10. Saintes.
11. Tours Bretonneau.
12. Tours Trousseau.

Site réalisant l’immuno-hématologie. 1. Blois.
2. Bourges.
3. Chartres - Le Coudray.
4. Châteauroux.
5. Orléans - Hôpital de la Source.
6. Poitiers.
7. La Rochelle.
8. Saintes.
9. Tours Bretonneau.
10. Tours Trousseau.

2. Liste des dépôts de sang accompagnée de leur localisation
et des modifications prévues pendant la durée du présent schéma

DÉPT ÉTABLISSEMENT LOCALISATION TYPE DE DÉPÔT ÉVOLUTIONS

16. CH Girac. Angoulême. Dépôt d’urgence.

16. CH Cognac. Cognac. D é p ô t  r e l a i s + d é p ô t
d’urgence.

16. Clinique Saint-Joseph. Angoulême. D é p ô t  r e l a i s + d é p ô t
d’urgence.

16. Société nouvelle Sainte-
Marie (ex-clinique Sainte-
Marie).

L’Isle-d’Espagnac. D é p ô t  r e l a i s + d é p ô t
d’urgence.

16. C H  B a r b e z i e u x  ( S u d
Charentes).

Barbezieux. D é p ô t  r e l a i s + d é p ô t
d’urgence.

16. CH Ruffec. Ruffec. D é p ô t  r e l a i s + d é p ô t
d’urgence.

16. Centre Clinical. Soyaux. D é p ô t  r e l a i s + d é p ô t
d’urgence.

16. Clinique Arc-en-Ciel (ex-
Ancienne Halle).

Cognac. D é p ô t  r e l a i s + d é p ô t
d’urgence.

16. CH Confolens. Confolens. D é p ô t  r e l a i s + d é p ô t
d’urgence.

17. CH Rochefort (maternité). Rochefort. Dépôt de délivrance. Projet de transformation du dépôt de délivrance en dépôt
relais + dépôt d’urgence lors de la reconstruction du CH
qui sera proche de La Rochelle.

17. Clinique du Mail (SROS). La Rochelle. . Projet de création d’un DUV non validé fera l’objet de
nouvelles discussions dans les mois à venir.



19 mai 2007 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 44 sur 146

. .

DÉPT ÉTABLISSEMENT LOCALISATION TYPE DE DÉPÔT ÉVOLUTIONS

17. CH Saintes. Saintes. Dépôt d’urgence. Projet de suppression du dépôt d’urgence lorsque le
pneumatique entre l’EFS et le CH sera mis en place
(2007).

17. CH Royan. Royan. D é p ô t  r e l a i s + d é p ô t
d’urgence.

17. CH Saint-Jean-d’Angély
(maternité).

Saint-Jean-d’Angély. D é p ô t  r e l a i s + d é p ô t
d’urgence.

17. CH Jonzac. Jonzac. D é p ô t  r e l a i s + d é p ô t
d’urgence.

17. Cl inique Pasteur Royan
(maternité).

Royan. D é p ô t  r e l a i s + d é p ô t
d’urgence.

18. CH Bourges. Bourges. Dépôt d’urgence.

18. CH Vierzon. Vierzon. D é p ô t  r e l a i s + d é p ô t
d’urgence.

18. CH Saint-Amand. Saint-Amand. D é p ô t  r e l a i s + d é p ô t
d’urgence.

18. Clinique des Grainetières. Saint-Amand. D é p ô t  r e l a i s + d é p ô t
d’urgence.

18. Clinique Guillaume-de-Varye. Bourges. D é p ô t  r e l a i s + d é p ô t
d’urgence.

18. Clinique Marie Immaculée. Bourges. D é p ô t  r e l a i s + d é p ô t
d’urgence.

Projet de suppression du dépôt lors de la fusion en 2007
avec la clinique de Varye.

28. CH Dreux. Dreux. Dépôt de délivrance.

28. CH Châteaudun. Châteaudun. D é p ô t  r e l a i s + d é p ô t
d’urgence.

28. Clinique Notre Dame. Chartres. D é p ô t  r e l a i s + d é p ô t
d’urgence.

28. Clinique Saint-François. Mainvilliers. D é p ô t  r e l a i s + d é p ô t
d’urgence.

28. CH Nogent-le-Rotrou. Nogent-le-Rotrou. D é p ô t  r e l a i s + d é p ô t
d’urgence.

28. Clinique de Gasville. Gasville. Dépôt relais. Fermeture du dépôt relais au cours du présent schéma.

36. CH Châteauroux. Châteauroux. D é p ô t  r e l a i s + d é p ô t
d’urgence.

36. Clinique Saint-François. Châteauroux. D é p ô t  r e l a i s + d é p ô t
d’urgence.

36. CH Le Blanc. Le Blanc. D é p ô t  r e l a i s + d é p ô t
d’urgence.

36. CH Issoudun. Issoudun. Dépôt relais.

37. CHU Clocheville. Tours. Dépôt d’urgence.



19 mai 2007 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 44 sur 146

. .

DÉPT ÉTABLISSEMENT LOCALISATION TYPE DE DÉPÔT ÉVOLUTIONS

37. CHIC d’Amboise. Amboise. D é p ô t  r e l a i s + d é p ô t
d’urgence.

37. CH Loches. Loches. D é p ô t  r e l a i s + d é p ô t
d’urgence.

37. CH du Chinonais. Chinon. D é p ô t  r e l a i s + d é p ô t
d’urgence.

37. Clinique Jeanne-d’Arc. Saint-Benoît-la-Forêt. D é p ô t  r e l a i s + d é p ô t
d’urgence.

37. Clinique Saint-Gatien. Tours. D é p ô t  r e l a i s + d é p ô t
d’urgence.

37. Cl in ique Saint -Grégoire
regroupée en 2007 avec la
Clinique Velpeau.

Tours. D é p ô t  r e l a i s + d é p ô t
d’urgence.

Fusion des deux structures de soins prévue en 2007.

37. Clinique du Parc. Chambray-lès-Tours. D é p ô t  r e l a i s + d é p ô t
d’urgence.

Un regroupement de 4 établissements de santé privés est
prévu en 2007 : Cl Saint-Augustin + Cl des Dames
Blanches + Cl du Parc + Cl Flemming dans le cadre
d’une nouvelle structure sur Tours Sud. Le dépôt actuel
de la clinique du Parc sera remplacé par un dépôt équi-
valent dépôt relais + dépôt d’urgence alimentant cette
nouvelle structure. 

41. CH Romorantin. Romorantin. D é p ô t  r e l a i s + d é p ô t
d’urgence.

41. CH Vendôme. Vendôme. D é p ô t  r e l a i s + d é p ô t
d’urgence.

41. Nouvelle clinique de Blois
( e x - c l i n i q u e  S a i n t -
Côme - Saint-Damien).

Blois. D é p ô t  r e l a i s + d é p ô t
d’urgence.

41. Clinique du Saint-Cœur. Vendôme. D é p ô t  r e l a i s + d é p ô t
d’urgence.

45. CH Montargis. Montargis. Dépôt de délivrance.

45. Clinique Longues Allées. Saint-Jean-de-Bray. D é p ô t  r e l a i s + d é p ô t
d’urgence.

45. CHRO Pte Madeleine. Orléans. D é p ô t  r e l a i s + d é p ô t
d’urgence.

45. CH Pithiviers. Pithiviers. D é p ô t  r e l a i s + d é p ô t
d’urgence.

45. Clinique de Montargis. Montargis. D é p ô t  r e l a i s + d é p ô t
d’urgence.

45. Clinique de la Présentation. Fleury-les-Aubrais. Dépôt relais.

45. Clinique de l’Archette. Olivet. Dépôt relais.

45. CH Gien. Gien. D é p ô t  r e l a i s + d é p ô t
d’urgence.

45. Clinique de Gien (polycli-
nique Jeanne d’Arc).

Gien. D é p ô t  r e l a i s + d é p ô t
d’urgence.



19 mai 2007 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 44 sur 146

. .

DÉPT ÉTABLISSEMENT LOCALISATION TYPE DE DÉPÔT ÉVOLUTIONS

79. CH Niort. Niort. Dépôt d’urgence.

79. Polyc l in ique Inkermann
( r e g r o u p e m e n t
Inkermann).

Niort. D é p ô t  r e l a i s + d é p ô t
d’urgence.

79. CH Nord de Sèvres site
Thouars (regroupement CH
Nord de Sèvres).

Thouars. Dépôt de délivrance. Projet construction d’un plateau technique unique (prévu
pour la fin du SROS) qui accueillera le dépôt de déli-
vrance, le dépôt de Bressuire disparaissant et celui de
Thouars étant transformé en dépôt relais + dépôt
d’urgence.

79. CH Nord de Sèvres site Bres-
suire.

Bressuire. Dépôt de délivrance.

79. CH Nord de Sèvres site
Parthenay.

Parthenay. D é p ô t  r e l a i s + d é p ô t
d’urgence.

86. Polyclinique de Poitiers. Poitiers. D é p ô t  r e l a i s + d é p ô t
d’urgence.

86. CH Loudun. Loudun. D é p ô t  r e l a i s + d é p ô t
d’urgence.

86. CH Montmorillon. Montmorillon. D é p ô t  r e l a i s + d é p ô t
d’urgence.

86. Clinique du Fief de Grimoire. Poitiers. Réflexion sur le projet de création d’un dépôt d’urgence.

86. CH Châtellerault (rappro-
chement des trois ES de
Châtellerault).

Châtellerault. Dépôt de délivrance.

86. Clinique Bon Secours. Châtellerault. D é p ô t  r e l a i s + d é p ô t
d’urgence.

86. Clinique Sainte-Anne. Châtellerault. D é p ô t  r e l a i s + d é p ô t
d’urgence.


